

## REMINISCENCJE O LESZKU GRAJKU

*Jednym z punktów obchodów dnia patrona Miasta i Gminy Swarzędz św. Józefa, który odbył się 19 marca br. była uroczysta VII sesja Rady Miejskiej. Odbyła się ona w sali Cechu Stolarzy i rozpoczęła koncertem swarzędzkiego chóru „Akord”.*

W obecności burmistrz Anny Tomickiej, zaproszonych gości: marszałka Stefana Mikołajczaka, starosty Jana Grabkowskiego i przewodniczącego Rady Powiatu Grzegorza Wasielewskiego przyznano honorowy tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz” pośmiertnie Leszkowi Grajkowi oraz Jerzemu Gruszcze. Wyróżnienie dla nieżyjącego już, wieloletniego wiceprezesa Spółdzielni Mieszkaniowej **Leszka Grajka** odebrała jego wdrużona żona Barbara. Przy wręczeniu odznaczenia obecni byli również synowie zmarłego oraz przedstawiciele SM: prezes Paweł Pawłowski, wiceprezes Maria Kantorska i Paweł Białas.

Tytuł „Zasłużonego dla Miasta i Gminy Swarzędz” został przyznany za życiową pasję **Leszka Grajka**, jaką była pomoc istotom nieszczęśliwym i skrzywdzonym, niesienie wiary do miejsca gdzie już jej zabrakło oraz propagowanie piękna ziemi swarzędzkiej poza jej granicami. Aktywność i zaangażowanie tego niepospolitego człowieka była szeroko znana. Wymienić można tylko niektóre z funkcji kulturalnych i społecznych, jakie pełnił; oprócz wspomnianego stanowiska wiceprezesa SM, był również Radnym Rady Powiatu Poznańskiego, przewodniczącym Komisji Kultury, współzałożycielem i inicjatorem powstania Towarzystwa Miłośników Ziemi Swarzędzkiej, współzałożycielem Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski (które dzięki staraniom przewodniczącej SPDST Barbary Kucharskiej, zostanie ochrzczone imieniem **Leszka Grajka**), Wiceprezesem Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami i wielu innych. Aktywnie współpracował z różnego typu organizacjami, np. LOP, PTTK, „Łaziki”, HDK, PZW

Swarzędz Miasto i PZW Swarzędz Zatorze, Klub Seniora, Klub Szachowy, ZHP, ZHR, ZNP oraz z innymi. Leszek Grajek odznaczał się niespotykaną szlachetnością charakteru i zdolnością do czynienia dobra. Nie był on tylko fizycznym przedstawicielem wymienionych towarzystw i organizacji, zajmował się każdą sprawą z niezwykłą pieczołowitością i angażował się nie tylko zawodowo, ale prywatnie. Osobiście odwiedzał ludzi potrzebujących wsparcia, wdrażając w ich życie optymizm i przekonanie, że życie może być piękne. Trudno dziś wskazać człowieka tak pochłoniętego „ratowaniem” innych i tak mało myślącego w swych działaniach o sobie samym. Wielu znanych i poważanych osób mieszkających w Swarzędzu, ale i poza nim, po śmierci **Leszka Grajka** nie ukrywała, że w mieście i gminie trudno będzie znaleźć osobę równie niezwykłą, pracowitą i dobrą. Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej Paweł Pawłowski, który przez 20 lat był najbliższym współpracownikiem i przyjacielem **Leszka Grajka**, po jego śmierci określił go jako człowieka o „*mądrym umyśle, twardym charakterze i zdecydowanym w działaniu (...)* Miał jeszcze jedną cechę, którą rzadko dzisiaj można spotkać *pozytywne i bezinteresowne nastawianie do ludzi. Samarytanizm okazywał dzieciom, starszym i cierpiącym, pokrzywdzonym, biednym, potrzebującym wsparcia (...)* Nikt, kto trafił do tego bezinteresownego społecznika nie był zlekceważony czy pominięty.” Opinie tego typu nie są w żadnej mierze odosobnione, wielu przyjaciół, kolegów, współpracowników nadal wspomina o nieodżałowanej śmierci **Leszka Grajka** i jego wspaniałej osobowości.

